МУ «Урус-Мартановский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 Г. УРУС-МАРТАН»

 (МБОУ «СОШ №9 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТА ГIАЛИН №9 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Хьалха-Марта гIалин №9 йолу ЙУЙУШ»)

П Р И К А З
07 июля 2024г. № 33-од

г. Урус-Мартан

Об утверждении Дорожной карты

по введению учебных предметов

В целях организации работы по введению учебных предметов «Основы
безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» в МБОУ «СОШ №9 г.Урус-
Мартан», на основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по
введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд
(технология)», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по введению учебных

предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»

МБОУ «СОШ №9 г.Урус-Мартан», в 2024-2025 учебном году. (Прилоджение)

2. Haзначить ответственной за реализацию мероприятий дорожной карты

заместителя директора по УР Мавлатову З.А.

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       С.С.Авхадов

С приказом ознакомлена                                                                         З.А. Мавлатова

Приложение

Дорожная карта

 мероприятий по введению учебных предметов

«Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»

в МБОУ «СОШ №9 г.Урус-Мартан»

 в 2024-2025 учебном году

№ Наименование мероприятия Срок
исполнения Ответственные

Организационно-управленческое обеспечение

1. 1

.
Составление дорожной карты по введению учебных предметов «Труд (технология)»

и «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» в 2024-2025 учебном году.
до 31 мая 2024 г.

Заместитель директора по УР

Мавлатова З.А.

Организация образовательного процесса

1. 1

.
Внесение изменений в основные образовательные программы в части учебного

предмета «Труд (технология)», и «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»
до 10.07.2024г.

Заместитель директора по УР

Мавлатова З.А.

2. 2

.
Разработка должностных инструкций для педагогических работников, преподающих

учебные предметы «Труд (технология) и «Основы безопасности и защиты Родины»

(ОБЗР»)

до 10.07.2024г.
Заместитель директора по УР

Мавлатова З.А.

3. 3

.
Приведение в соответствие оснащения учебных кабинетов учебных предметов

«Труд (технология) и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР») в

соответствии с чек листом.

август 2024 г.

Заместитель директора по УР
Мавлатова З.А.

Учителя-предметники:

4. 5

.

Включение в основные образовательные программы проведение учебных сборов

обучающихся 8-х и 10-х классов в соответствии с разработанными программами

учебных сборов.

август 2024 г.
Заместитель директора по УР

Мавлатова З.А.

5. 6

.
Заявка на учебники по учебному предмету «Труд (технология)» и «Основы

безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»
до 31.12.2024г.

Библиотекарь

№ Наименование мероприятия Срок
исполнения Ответственные

Обеспечение кадровых ресурсов

1. 1

.
Направление педагогических работников на курсы повышения квалификации по

программе «Преподаватель ОБЗР» и «Преподаватель труда (технологии)».
в течение 2024-2025

уч.  года

Заместитель директора по УР

Мавлатова З.А.

2. 2

.
Участие в вебинарах (семинарах) по предметам «Труд (технология)» и «Основы

безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»
май-июнь 2024г.

Учителя-предметники:

3. 3

.

Внесение изменений в штатное расписание, в кадровые документы работников в

части наименования должностей педагогических работников, преподающих

учебные предметы «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР)»

до 31 августа 2024 г. Директор С.С.Авхадов

4.  Актуализация должностных инструкций для педагогических работников,
преподающих учебные предметы «Труд (технология)» и «Основы безопасности и
защиты Родины (ОБЗР)»

до 10 августа 2024 г. Директор С.С.Авхадов

		2024-09-10T11:18:40+0300
	Авхадов С.С.